[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 343/2023

São Roque, 6 de fevereiro de 2023.

Ilustríssima Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a Vossa Senhoria, por meio da Divisão de Cultura, a viabilidade de realizar uma matinê na Av. Bandeirantes, no domingo de carnaval (19 de fevereiro), para as crianças.

As crianças sofreram muito na pandemia, com o isolamento social, e agora merecem ter uma opção para se divertirem, com atividades recreativas, pois o brincar contribui com a aprendizagem da criança, uma vez que facilita a construção da reflexão, da autonomia e da criatividade.
Sabe-se que só há programação de carnaval para os pequenos “foliões” em São João Novo, por isso seria de suma importância a matinê na Av. Bandeirantes para atender as crianças de outros bairros e da região central.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Diego Gouveia da Costa

(Diego Costa)
Vereador

À

Ilustríssima Senhora

MARIA SILVIA BARIONI DA CUNHA BEMBOM

Chefe de Divisão de Cultura da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 06/02/2023 - 14:35 1540/2023/fap

1